
Dziennik Ustaw Nr 14 243 Poz. 66 i 67 

66 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA-SZEFA URZĘDU RADY MINISTROW 

z dnia 9 lutego 1995 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Zgromadzeniu Sióstr Błogosławionej Jadwigi Królowej Służebnic 
Chrystusa Obecnego z siedzibą w Krakowie. 

Na podstawie art. 10 w związku z art. 34 ust. 3 ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, 
poz. 154, z 1990 r. Nr 51 , poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, 
poz. 504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, poz. 459, z 
1993 r. Nr 7, poz. 34 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 3) i w związku 
z art. 7 ust. 4a ustawy z dnia 12 listopada 1985 r. o zmianach 
w organizacji oraz zakresie działania niektórych naczelnych 
i centralnych organów administracji państwowej (Dz. U. Nr 
50, poz. 262, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 30, poz. 
163, Nr 64, poz. 387, Nr 73, poz. 433 i 434 oraz z 1990 r. Nr 
34, poz. 198) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się osobowość prawną organizacji kościel
nej Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej pod 
nazwą "Zgromadzenie Sióstr Błogosławionej Jadwigi Królo
wej Służebnic Chrystusa Obecnego z siedzibą w Krakowie", 
erygowanej przez Metropolitę Krakowskiego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister-Szef Urzędu Rady Ministrów: M. Strąk 

67 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 25 stycznia 1995 r. 

w sprawie ustalenia powszechnie obowiązującej wykładni art. 105 w związku z art . 78 ustawy z dnia 
6 kwietnia 1990 r. o Policji, art. 92 w związku z art. 65 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Urzędzie Ochrony 

Państwa oraz art. 109 w związku z art. 82 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie : 

przewodniczący : A. Zoll - prezes Trybunału Konstytu
cyjnego, 

sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: Z. Czeszejko
-Sochacki (sprawozdawca), T. Dybowski, L. Garlicki, S. 
Jaworski, K. Kolasiński , W. Łączkowski , F. Rymarz, 
W. Sokolewicz, J . Trzciński , B. Wierzbowski, 

po rozpoznaniu w dniach 18 i 25 stycznia 1995 r. w trybie 
art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o Trybunale 
Konstytucyjnym (Dz. U. z 1991 r. Nr 109, poz. 470, z 1993 r. 
Nr 47, poz. 213 i z 1994 r. Nr 122, poz. 593) wniosku 
Rzecznika Praw Obywatelskich o ustalenie powszechnie 
obowiązującej wykładni : 

- art. 105 w związku z art. 78 ustawy z dnia 6 kwietnia 
1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, ze zm.), 

- art. 92 w związku z art. 65 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. 
o Urzędzie Ochrony Państwa (Dz. U. Nr 30, poz. 180, ze 
zm.), 

- art. 109 w związku z art. 82 ustawy z dnia 12 października 
1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. Nr 78, poz. 462) 

przez stwierdzenie, czy funkcjonariuszowi Policji , Urzędu 

Ochrony Państwa i Straży Granicznej przysługuje roszczenie 
o odsetki na podstawie art. 481 § 1 Kodeksu cywilnego 
w razie niewypłacenia należnego im ustawowo świadczenia 
pieniężnego w terminie, 

u s ta I ił : 

Niewypłacenie uposażenia : funkcjonariuszowi Policji 
zgodnie z art. 105 w związku z art. 78 ustawy z dnia 
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, ze zm.), 
funkcjonariuszowi Urzędu Ochrony Państwa zgodnie z 
art. 92 w związku z art. 65 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. 
o Urzędzie Ochrony Państwa (Dz. U. Nr 30, poz. 180, ze zm.) 
oraz funkcjonariuszowi Straży Granicznej zgodnie z art. 109 
w związku z art. 82 ustawy z dnia 12 października 1990 r. 
o Straży Granicznej (Dz. U. Nr 78, poz. 462) stanowi 
opóźnienie się ze spełnieniem świadczenia pieniężnego, 

uzasadniające na podstawie art. 481 § 1 Kodeksu cywilnego 
żądanie odsetek przed sądem powszechnym. 

Przewodniczący : A. Zoli 
Prezes Trybunału Konstytucyjnego 

Sędziowie: Z. Czeszejko-Sochacki, T. Dybowsh L. Garlicki 
S. Jaworski, K. Kolasiński, W. Łączkowski, F. Rymarz, W. 
Sokolewicz, J. Trzciński, B. Wierzbowski 




